
Vážení pánové, 
 
zasíláme Vám slíbené stanovisko, jak by měli postupovat výrobci elektřiny z malých vodních 
elektráren v případě změny tarifu na rekonstruovanou malou vodní elektrárnu. 
 
Požadavky na splnění podmínek pro rekonstruovanou malou vodní elektrárnu jsou uvedeny v 
cenovém rozhodnutí ERÚ č. 4/2012, odstavec 1.6.4. 
http://www.eru.cz/user_data/files/ERV/ERV8_2012.pdf  
A podrobněji ve stanovisku ERÚ a SEI z roku 2008: 
http://www.eru.cz/user_data/files/FAQ/stanovisko_mve.pdf   
  
Na konci stanoviska je určeno, jak by měl výrobce rekonstrukci elektrárny doložit: 
„Doložením všech prací podle písmen a) až e) bodu 1.4.3. výše uvedeného cenového rozhodnutí se 
rozumí: 
a) v případě realizace rekonstrukce dodavatelskou firmou faktura, ze které je zřejmé, jaké práce byly 
dodavatelskou firmou v rámci rekonstrukce provedeny, 
b) v případě realizace díla svépomocí čestné prohlášení, ve kterém je uvedeno, kdy a v jakém rozsahu 
byly práce na rekonstrukci provedeny. 
 
Pokud provozovatel malé vodní elektrárny dokladuje splnění více než dvou prací na rekonstrukci na 
základě čestného prohlášení, je povinen ke všem prohlášením přiložit faktury za nákup použitého 
materiálu. V případě doložení faktur za použitý materiál a komponenty k pracím uvedeným pod 
písmeny c) a e) bodu 1.4.3. cenového rozhodnutí č. 7/2007 nesmí být ke dni ukončení rekonstrukce 
materiál nebo komponenty starší než 5 let .“ 
  
Výše uvedené dokumenty by měl výrobce zaslat spolu s žádostí o změnu tarifu v elektronické formě 
jako přílohu reklamace v informačním systému CS OTE. Z dokumentů by mělo být jasně patrné: 

• k jakému datu byla rekonstrukce provedena 
• ID výrobního zdroje vodní elektrárny podle označení v CS OTE 

 
OTE pak nastaví výrobci tarif rekonstruované vodní elektrárny s platností od začátku měsíce 
následujícího po datu ukončení rekonstrukce elektrárny. Seznam nově zrekonstruovaných vodních 
elektráren bude OTE pravidelně předávat na Státní energetickou inspekci, aby mohli případně 
provést náhodné kontroly, že vše proběhlo podle platné legislativy. 
 
Omlouváme se, že se ozýváme trochu opožděně, ale potřebovali jsme dořešit technické záležitosti, 
které se změnami výrobního zdroje v systému CS OTE souvisely. 
Doufáme, že uvedený postup je v souladu s tím, co jsme na společném jednání domluvili, a že s ním 
budete souhlasit. 
 
S pozdravem 
 
Ing. Jiří Kubizňák 
Vedoucí odboru správa podporovaných zdrojů energie 
T +420 296 579 186 | F +420 296 579 180 |  
jkubiznak@ote-cr.cz | www.ote-cr.cz | www.povolenky.cz 
OTE, a. s. 
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 
.............................................................................................. 
 

http://www.eru.cz/user_data/files/ERV/ERV8_2012.pdf
http://www.eru.cz/user_data/files/FAQ/stanovisko_mve.pdf
mailto:jkubiznak@ote-cr.cz
http://www.ote-cr.cz
http://www.povolenky.cz

